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Przygotowana informacja nie jest opisem zawodu filologa, stanowi jedynie jego uzupełnienie 

wynikające z potrzeby przekazania aktualnych informacji związanych z rynkiem pracy i możliwością rozwoju 

zawodowego. Opracowanie zawodu filologa można znaleźć na stronie: www.psz.praca.gov.pl  

 

JAK ZOSTAĆ FILOLOGIEM? 

   Studia na kierunkach filologicznych można ukończyć prawie na każdym uniwersytecie w kraju oraz w 

wielu państwowych wyższych szkołach zawodowych, prywatnych szkołach wyższych, kształcących w trybie 

dziennym lub zaocznym.  

Po ukończeniu 3–letnich studiów licencjackich I stopnia, można kontynuować naukę na 

uzupełniających 2-letnich studiach magisterskich oraz na studiach podyplomowych. Studia na kierunkach 

filologicznych powinny wybierać przede wszystkim mające osoby nie tylko predyspozycje językowe, ale i lubiące 

nauki społeczno-historyczne i sztukę. Wynika to z tego, iż nauka na kierunku filologicznym wiąże się z 

poznawaniem języka, historii, sztuki oraz literatury danego kraju.  

Niektóre uczelnie mają w swojej ofercie kierunki studiów filologicznych z możliwością wyboru 

specjalności nauczycielskiej, kulturoznawczej, językoznawczej, biznesowo – gospodarczej. Coraz większą 

popularnością cieszy się również translatoryka stosowana, przygotowująca do egzaminu na tłumacza 

przysięgłego lub ekonomiczne z językiem biznesowym. Często szkoły wyższe mają również w swojej ofercie 

studia podyplomowe o profilach translatoryka – przygotowujące do egzaminu na tłumacza przysięgłego lub 

ekonomiczne z językiem biznesowym. Studia te przeznaczone są dla osób, które ukończyły już co najmniej 

studia filologiczne pierwszego stopnia. Kierunek o specjalności nauczycielskiej bardzo często daje możliwość 

nauki dwóch lub nawet trzech języków obcych jednocześnie.   

Wykaz uczelni na których można studiować filologie obcojęzyczne, można znaleźć m.in. na następujących 

stronach internetowych:  

• www.perspektywy.pl 

• www.edulandia.pl 

• www.kierunkistudiow.pl 

• www.uczelnie.info.pl   

• www.wybierzstudia.nauka.gov.pl 

 

 

CZY WARTO WYBIERAĆ STUDIA FILOLOGICZNE? 

Studia filologiczne wymagają dużej motywacji i konieczności kształcenia całożyciowego, gdyż jak 

wiadomo język cały czas ewoluuje i pojawiają się nowe zapożyczenia z obcych języków. Poszerzają horyzonty, 

pomagają się otworzyć na inną kulturę, literaturę i sztukę.  

Polska staje się krajem, w którym pojawia się coraz więcej korporacji o zasięgu ogólnoświatowym. 

Rodzimi przedsiębiorcy również coraz częściej starają się zdobyć zagraniczne rynki. W związku z tym praktycznie 

w większości ofert pracy wymagana jest znajomość już nie tylko języka angielskiego, ale i niemieckiego, bądź 

też; francuskiego, włoskiego lub hiszpańskiego. Najbardziej jednak ceniona jest (szczególnie w 

http://www.perspektywy.pl/
http://www.edulandia.pl/
http://www.kierunkistudiow.pl/
http://www.wybierzstudia.nauka.gov.pl/
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ogólnoświatowych korporacjach z siedzibą w Polsce) znajomość języka skandynawskiego, słowiańskiego 

(głownie rosyjski), chińskiego i węgierskiego. Osoby znające minimum dwa języki obce zarabiają więcej niż te 

nie znające żadnego, a bardzo często znajomość języków obcych jest bardziej ceniona niż posiadane 

wykształcenie czy doświadczenie zawodowe. W związku z tym, stwarza to możliwość osobom młodym na 

znalezienie zatrudnienia w międzynarodowych korporacjach ogólnoświatowych zaraz po zakończeniu nauki, a 

niejednokrotnie już w czasie jej trwania. 

 

STUDIA FILOLOGICZNE i co dalej… 

➢ Praca w charakterze nauczyciela 

 Jedną z możliwości zawodowych po ukończeniu studiów filologicznych jest praca w zawodzie nauczyciela 

języka obcego. Co prawda z powodu niżu demograficznego spada zapotrzebowanie na nauczycieli w szkołach 

podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, ale zawsze można szukać pracy także w charakterze 

lektora na uczelniach wyższych,  w szkołach językowych czy też udzielać indywidualnych korepetycji. Inną 

alternatywą może być kariera naukowa, czyli praca na uczelni i doktorat nauk humanistycznych w dyscyplinie 

językoznawstwa lub literaturoznawstwa. Informacje na temat wolnych miejsc pracy na stanowisku nauczyciela 

można na stronie www.krakow.pl. 

Warto też rozważyć możliwość pracy w stowarzyszeniach, fundacjach, firmach które realizują projekty 

unijne oferujące naukę lub doskonalenie umiejętności językowych dla różnych grup odbiorców. Oferty 

zatrudnienia w organizacjach pozarządowych znajdują się m.in. na stronie  www.ngo.pl.   

➢ Praca w charakterze tłumacza 

Osoby, które bardzo dobrze opanowały język i mają bogaty zasób słów mogą pomyśleć o pracy  

w charakterze tłumacza. Jest to dobrze płatna praca, jednakże wymagająca skupienia i skrupulatności. Osoba 

świadcząca usługi tłumaczeniowe może wystąpić o tytuł tłumacza przysięgłego. Wymaga to jednak zdania 

państwowego egzaminu w Ministerstwie Sprawiedliwości.  

Informacji na temat egzaminu można szukać na stronie: www.bip.ms.gov.pl  

Jeżeli ktoś ma żyłkę przedsiębiorcy, może pomyśleć o założeniu własnej szkoły językowej, centrum tłumaczeń, 

czy też centrum korepetycji. W tym celu można postarać się  o środki z urzędu pracy lub o środki unijne. 

Informacje o środkach unijnych znajdują się na stronie www.funduszeeuropejskie.gov.pl.   

➢ Praca w przedsiębiorstwach 

Osoby lubiące wyzwania i pracę w  międzynarodowym środowisku, mogą szukać jej w różnych 

korporacjach, bankach, instytucjach. Obecnie, w dużych miastach Polski (prym wiedzie w tym Kraków), 

powstają centra świadczące usługi outsourcingowe dla firm z całego świata. Firmy te zajmują się obsługą 

księgową, podatkową, informatyczną czy finansową spółek tego samego koncernu lub wielu firm. Są wśród nich 

m.in.: Accounting Plaza Central Europe, Capgemini Polska, HCL Poland, Hewitt Associates, Hitachi Data Systems, 

IBM BTO Bussines Consulting Services, Shell Polska.  

Znajomość języków obcych jest również wymagana na stanowiskach związanych z obsługą klienta, 

marketingiem, firmach zajmujących się transportem i spedycją, w biurach turystycznych i liniach lotniczych, czy 

też urzędach i placówkach dyplomatycznych. 

http://www.krakow.pl/
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Podejmując decyzję o wyborze ścieżki kariery jako filolog obcojęzyczny, warto uświadomić sobie również, iż 

studia filologiczne to nie jest to samo co kurs języka obcego. Wymagają ciężkiej pracy i dużej motywacji. Już 

podczas ich trwania należy zastanowić się nad wyborem specjalizacji i dalszej  ścieżki rozwoju zawodowego.  

 

 

WARTO WIEDZIEĆ… 

Jeśli nadal masz wątpliwości, czy podążasz we właściwym kierunku lub chcesz go zmienić, potrzebujesz 

informacji  o rynku pracy, o nowych trendach, o ciekawych miejscach pracy, o tym jak szukać wymarzonej pracy 

itd. 

• skonsultuj się z doradcą zawodowym: Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej, 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie  www.pociagdokariery.pl „Poznaj naszych doradców”  w 

Krakowie, Tarnowie i Nowym Sączu.  

• weź udział i znajdź swojego pracodawcę: podczas Targów Pracy organizowanych przez uczelnie w 

Krakowie,  np. www.targi-pracy.studentnews.pl. 

• bądź aktywnym studentem: bierz udział w  programie ERASMUS, projektach prowadzonych przez 

uczelnie, w pracach kół naukowych, w innych programach grantowych, badawczych czy pracach 

organizacji studenckich działających na terenie Twojej uczelni  

• zdobywaj doświadczenie zawodowe w trakcie nauki: ( np. prace zlecone, prace w niepełnym 

wymiarze czasu pracy) wszędzie tam, gdzie możesz doskonalić swoją znajomość języka obcego np. 

restauracje, kawiarnie, puby, hotele, recepcje, biura podróży, port lotniczy, galerie handlowe, szkoły , 

przedszkola, instytucje szkoleniowe, firmy handlowe etc. 

• Obserwuj rynek pracy i śledź zmieniające się w nim trendy: www.barometrzawodow.pl.        

   

 

 

 

http://www.pociagdokariery.pl/

